Aus dem Ortsgemeinderat

Am 26.07.2022 fand in Reuth, im Gemeindehaus, unter Vorsitz von Ortsbürgermeister Ewald Hansen eine öffentliche und anschließend nichtöffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Reuth statt.

Aus der öffentlichen Sitzung:

Festsetzung der Brennholzpreise für das Haushaltsjahr 2022/2023

Nach ausführlicher Beratung beschloss der Ortsgemeinderat, kein Brennholz in 2023 zu veräußern.

Feststellung der Jahresabschlüsse 2016 bis 2018 der Ortsgemeinde Reuth sowie Erteilung der Entlastung gemäß § 114 Gemeindeordnung

Der Ortsgemeinderat stellte die Jahresabschlüsse 2016 bis 2018 in der Fassung des vorgelegten Entwurfs fest. Außerdem erteilte der Ortsgemeinderat dem Ortsbürgermeister und der I. Beigeordneten sowie der Bürgermeisterin der Verbandsgemeinde a.D., dem Beauftragten a.D. sowie der Beigeordneten der Verbandsgemeinde a.D. Entlastung.

Auftragsvergabe - Erschließungsplanung Baugebiet "Am Neuensteiner Weg"

Der Ortsgemeinderat beschloss, den Auftrag für die Planung der Verkehrsanlagen im Baugebiet "Am Neuensteiner Weg" (Leistungsphase 1 − 3 der HOAI) an das Planungsbüro Linscheidt aufgrund deren Angebotes vom 16.05.2022 zu einer Summe von 12.664,54 € zu vergeben. Sofern weitere Gutachten (z.B. Entwässerungskonzept, Bodengutachten, Vermessung pp.) erforderlich sind, können diese seitens des Ortsbürgermeisters im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel beauftragt werden.

Auftragsvergaben - Außen- und Innenanstrich Feuerwehrhaus Jugendraum

Der Ortsgemeinderat beschloss den Zuschlag für den Anstrich des Feuerwehrgerätehauses und des Jugendraumes an Fa. M. Wawer GmbH & Co. KG aus Jünkerath zum Angebotspreis in Höhe von 14.034,68€ zu vergeben. Bieter 1 und Bieter 2 haben kein Angebot eingereicht.

Zukunfts-Check Dorf

Der Ortsgemeinderat bekundete das Interesse der Teilnahme an dem Projekt Zukunfts-Check Dorf im Landkreis Vulkaneifel für die Ortsgemeinde Reuth. Unter dem Vorbehalt der Förderzusage des Ministeriums des Innern und für Sport sichert die Gemeinde die Bereitstellung der benötigten Eigenmittel bis maximal 1.500 € im Haushalt des Durchführungsjahres des Projektes zu. Die Verbandsgemeindeverwaltung wurde beauftragt, der Kreisverwaltung Vulkaneifel das Interesse der Teilnahme der Ortsgemeinde Reuth zu melden.

Aus der nichtöffentlichen Sitzung:

Vertragsangelegenheiten

Es wurde in drei Vertragsangelegenheiten ein Beschluss gefasst.